1
Notice d'utilisation
des soupapes de sécurité et
des vannes de décharge de sécurité
Modèle : T21.1..., T23.1V...
Introduction
Le présent manuel d'utilisation a été mis en œuvre confor-
mément à la directive 2014/68/UE relative aux équipements

[mm]
Dm
[mm]
L0
[mm]
lg
C
[N/mm]
Ext
N°
d'article
T21F.FA...
DN15, 20, 25
ANSI 150 1/2", 3/4", 1"
ANSI 300 1/2", 3/4"
30,1 6,0 – 10,0 2,4 18,3 58 8,75 7,3 A FE.T21.30.1
32,1 10,0 – 15,0 2,6 18,3 58 8,25 10,9 B FE.T21.32.1
33,1 15,0 – 20,0 3,2 19,2 63 10.0 16,5 C FE.T21.33.1
34,1 20,0 – 25,0 3,4 19,5 63 10.0 21,1 D FE.T21.34.1
41,1 25,0 – 32,0 3,8 19,6 68 9,25 34,9 E FE.T21.41.1
42,1 32,0 – 40,0 4,0 19,7 68 9,50 40,7 F FE.T21.42.1
T21.1/T21.1F...
G1/2"-1"
NPT 1/2"-1"
DN15/25
DN25/25
29 3,5 – 6,0 2,5 18,5 50 8,25 6,87 A FE.T21.1.29
30 6,1 – 9,0 2,5 18,5 55 10,5 6,87 B FE.T21.30
31 (uniquement T21) 6,1 – 9,0 2,6 19,0 55 8,7 8,9 B FE.T21.31
32 9,1 – 15,0 2,8 19,3 55 8,5 12 C FE.T21.32
33 15,1 – 20,0 3,1 19,5 55 8,2 17,4 D FE.T21.33
34 20,1 – 26,5 3,6 19,8 55 9 29 E FE.T21.34
40 26,6 – 30,5 3,8 20,7 65 10.0 26,5 F FE.T21.40
41 30,6 – 35,5 4,0 20,1 65 10.0 34,7 G FE.T21.41
42 35,6 – 40,0 4,0 20,1 65 10,0 41,0 H FE.T21.42
T23/T23V.FA...
DN25/32
52 10,0 – 12,5 4,0 25,5 100 10,50 16,7 A FE.T23.52
53 12,6 – 20,5 4,5 26 105 11,75 21,8 B FE.T23.53
54 20,6 – 27,0 5,3 26,8 105 11,50 39,4 C FE.T23.54
T23/T23V...
DN15/25
DN20/25
3 4,5 – 7,0 3 24,5 100 10,5 5,9 A FE.T23.3
5 7,1 – 13,5 3,8 24,8 95 11 13,2 B FE.T23.5
6 13,6 – 20,0 4,0 25,0 95 12 16,7 C FE.T23.6
7 20,1 – 27,0 4,4 1,00 [25,4] 95 11,7 21,6 D FE.T23.7
T23/T23V
DN25/32
3 4,5 – 5,5 3 24,5 100 10,5 5,9 A FE.T23.3
3 5,5 – 7,5 3 24,5 100 10,5 5,9 B FE.T23.3
6 7,6 – 12,5 4,0 25,0 95 11,5 16,7 C FE.T23.6
7 12,6 – 18,5 4,4 1,00 [25,4] 95 11,7 21,6 D FE.T23.7
12 18,6 – 27,0 5,2 26,3 95 11,75 39,2 E FE.T23.12
T23/T23V...
DN32/40
12 4,5 – 8,5 5,2 26,3 95 11,75 39,2 A FE.T23.12
13 8,6 – 13,5 5,8 26,8 95 10,6 62,8 B FE.T23.13
15 13,6 – 20,5 6,3 27,3 95 10,2 88,3 C FE.T23.15
16 20,6 – 27,0 6,7 28,2 95 10 98 D FE.T23.16
T23/T23V...
DN40/50
12 4,5 – 6,0 5,2 26,3 95 11,75 39,2 A FE.T23.12
13 6,1 – 8,5 5,8 26,8 95 10,6 62,8 B FE.T23.13
15 8,6 – 15,0 6,3 27,3 95 10,2 88,3 C FE.T23.15
18 15,1 – 21,0 6,8 27,8 95 10 127 D FE.T23.18
19 21,1 – 27,0 7,75 29 95 9,1 177 E FE.T23.19
T23/T23V...
DN50/65
8 2,5 – 4,5 4,6 25,6 95 11 29,4 A FE.T23.8
12 4,6 – 6,0 5,2 26,3 95 11,75 39,2 B FE.T23.12
13 6,1 – 8,0 5,8 26,8 95 10,6 62,8 C FE.T23.13
15 8,1 – 14,0 6,3 27,3 95 10,2 88,3 D FE.T23.15
18 14,1 – 18,0 6,8 27,8 95 10 127 E FE.T23.18
19 18,1 – 22,0 7,5 29 95 9,1 177 F FE.T23.19
27 22,1 – 27,0 8 32,3 95 8,5 177 G FE.T23.27
ANNEXE 2 : Ressorts
4
Bulletin: 08-T-03-Bedi-SV-FRA-210330© 2021 Parker Hannifin Corporation
Parker Hannifin Corporation